
REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

N. 11 del Registro 

OGGETTO: Nomina del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura 

di lecce. 

Il PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e smi "Riordinamento delle camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura", in particolare l'art. 12, comma 5, che assegna al Presidente 
della Giunta regionale la competenza alla nomina del Consiglio delle Camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura; 

Visto, altresì, il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 4 agosto 2011, n. 156 
"Regolamento relativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all'elezione dei 
membri della giunta delle camere di commercio in attuazione dell'articolo 12 della legge 29 
dicembre 1993, n. 580, come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23"; 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 422 del 29 novembre 2021 con il quale, ai fini del 
rinnovo del Consiglio della C.C.I.A.A. di lecce e in adempimento di quanto disposto dall'articolo 9 
del D.M. 156/2011, si è proweduto alla rilevazione del grado di rappresentatività di ciascuna 
organizzazione imprenditoriale e alla individuazione delle organizzazioni imprenditori al i e sindacai i 
nonchè delle associazioni dei consumatori cui spetta designare i componenti in seno al Consiglio 
della Camera di commercio di Lecce. 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettere d) del decreto 156/2011, il citato DPGR è stato 
notificato, con nota prot. A00_160/02/12/2021/3520, a tutte le organizzazioni imprenditoriali e 
sindacali e alle associazioni di consumatori che hanno effettuato le comunicazioni di cui agli artt. 2 
e 3 del decreto stesso; 

Vista la nota A00_160/02/12/2021/3521 indirizzata al Commissario straordinario della Camera di 
commercio per la designazione del rappresentante delle libere professioni in seno al Consiglio 
camerale; 

Dato atto altresì che entro il termine stabilito sono pervenute le designazioni da parte delle 
organizzazioni e associazioni individuate nel decreto su detto nonché quella del rappresentante dei 
liberi professionisti designato dai Presidenti degli Organismi Professionali della provincia di Lecce 
riuniti presso la Camera di Commercio in data 16.12.2021; 

Accertato che l'Ufficio competente ha verificato il possesso dei requisiti di cui all'art. 13, commi 1 e 

2, della legge n. 580/93 e all'art. 10 del D.M. 156/2011; 

Verificata, altresì, la conformità delle designazioni pervenute al criterio delle pari opportunità tra 

uomo e donna, ai sensi dell'articolo 10, comma 6, del D.M. 156/2011; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 10, comma 2, del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 4 

agost o 2011, n. 156, la nomina dei componenti del consiglio è da effet tuarsi "con apposito decreto 

da notificare nei successivi dieci giorni a tutti gli interessati, alle organizzazioni imprenditoriali e 

l 



REGIONE PUGLIA 

sindacali e alle associazioni che hanno partecipato al procedimento, alla camera di commercio e al 

Ministero dello Sviluppo Economico"; 

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte dei responsabili in 

materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente; 

DECRETA 

di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto; 

di nominare, ai sensi dell'art. 10 del D.M. 156/2011, componenti del Consiglio della Camera di 

Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura di Lecce, in rappresentanza dei settori previsti dallo 

statuto camerale, i signori: 

AGRICOLTURA (due seggi) 

apparentamento 
CIA/Coldiretti/Confartigianato/Canfcommercia/Confesercenti/LAICA 

DE SARIO Aldo Raffaele 
nato  

ACCOGLI Benedetto 
nato a  

ARTIGIANATO (quattro seggi] 

esperto del settore 

titolare d'impresa 

apparentamento 
API/CLAAI/CNA/Coldiretti/Confartigianato/Confcommercio/Confesercenti/ConfimpreseSalento/Federazien 
de/LAICA/PMI/SAAS 

VADRUCCI Mario Domenico 
nato a  

DELL'ORCO Floriana 
nata a  

NATALE Maurilio Antonio 
nato a  

VITULANO Sergio 
nata a  

esperto del settore 

esperta del settore 

titolare d'impresa 

esperto del settore 

INDUSTRIA (tre seggi) 

apparentamento 
API/CIA/CNA/Caldiretti/Confartigianato/Canfcammercio/Canfesercenti/CanfimpreseSalento/ 
CONFINDUSTRIA/ Federaziende/LAICA 

2 



REGIONE PUGLIA 

BENI SI Vincenzo 
nato a  

MANDURINO Stefania 
Nata a  

PETRACCA Giuseppe Maria 
nato a  

COMMERCIO (cinque seggi) 

Apparentamento 

esperto del settore 

esperta del settore 

legale rappresentante 

C.S.A.P.I. 

CIA/CLAAI/CNA/Caldiretti/Canfartigianata/Canfcammercia/Canfesercenti/CanfimpreseSalenta/ 
Federaziende/Federterziaria/LAICA/PMI/SAAS 

SANSO' luigi 
nato a  

SCHIPA Antonio 
nata a  

PASTORE Federico 
nata a  

CASILLI Patrizia Anna 
nata a  

SABATO Tommaso 
nato a  

COOPERATIVE (un seggio l 

CONFARTIGIANA TO 

DE GIORGI Marcello 
nato a  

TURISMO (due seggi) 

esperto del settore 

esperto del settore 

esperto del settore 

legale rappresentante ditta 
Casilli snc 

legale rappresentante ditta 
Sinergie sas 

esperto del settore 

apparentamento CIA/ CNA/ Canfartigianata/Canfcammercia/Canfesercenti/CanfimpreseSalenta/ 
Federaziende/Federterziaria/LAICA/PMI 

MAZZOTTA Eleno 
nato a  esperto del settore 

MAGLIO Maurizio titolare d'impresa 

nato a  

3 



REGIONE PUGLIA 

TRASPORTI E SPEDIZIONI (un seggio) 

apparentamento 

Confartigianato/Confcommercio/Confesercenti/FAI 

lAURINO Carlo 

nato a  

CREDITO E ASSICURAZIONI (un seggio) 

apparentamento A. B.t. l A.N.I.A. 

BUSCICCHIO Mauro 

nato a  

SERVIZI ALLE IMPRESE (tre seggi) 

apparentamento 

esperto del settore 

Direttore Generale Banca 
Popolare Pugliese 

CNA/Confartigianato/Confcommercio/Confesercenti/ConfimpreseSalento/CONFINDUSTRIA/Fede 
raziende/Federterziario/Laica 

MAGURANO Antonio 

nato a  

VITALI Emanuela Paola 

nata a  

PUZZOVIO Luigi 

nato a  

titolare d'impresa 

esperta del settore 

Amministratore unico 
Puzzovio piante srl 

ORGANIZZAZIONI SINDACALI (un seggio) 

apparentamento CGIL/CISL/UIL 

FRAGASSI Valentina 

nata a  Segr. Generale CGIL provinciale Lecce 

4 



REGIONE PUGLIA 

Associazioni CONSUMATORI E UTENTI (un seggio) 

apparentamento Adiconsum/Federconsumatori 

PRESICCE Alessandro 

nato a  

LIBERI PROFESSIONISTI 

VENNERI Giuseppe 

nato ad  

Il competente Ufficio della Sezione Promozione del commercio, artigianato e internazionalizzazione 
delle imprese, ai sensi dell'art. 10, comma 2 del D.M. n. 156/2011, prowederà alla notifica del 
presente atto ai nominati, alla Camera di Commercio di Lecce e al Ministero dello Sviluppo 
Economico, prowedendo contestualmente alla convocazione della prima seduta del Consiglio 
Camerale. 

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione 
Puglia e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale. 

Bari, lì 19 gennaio 2022 

EMILIANO 

EMILIANO 
MICHELE 
19.01.2022 
10:26:04 UTC 

5 


	DPGR (11) 2022_Pagina_1
	DPGR (11) 2022_Pagina_2
	DPGR (11) 2022_Pagina_3
	DPGR (11) 2022_Pagina_4
	DPGR (11) 2022_Pagina_5



